EDITAL N.º 003/2025 – AGITEC UNESPAR

PROJETO UNESPAR 60+

O Coordenador da  AGÊNCIA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DA UNESPAR

AGITEC/UNESPAR, na Cidade de Paranaguá, no Estado do Paraná, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e considerando a ENCOMENDA GOVERNAMENTAL

12/2024 SETI/FUNDO PARANÁ,

TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS OS RECURSOS E

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE

GRADUAÇÃO E BOLSISTA TÉCNICO, PARA ATUAR POR PRAZO DETERMINADO

COMO BOLSISTA EXTENSIONISTA, NO PROJETO "UNESPAR 60+",

COORDENADO PELO PROF. DR. SEBASTIÃO CAVALCANTI NETO.

As entrevistas serão realizadas de acordo com o descrito abaixo:

VAGA: ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PARA ATUAÇÃO EM APUCARANA

BANCA: PROF. DR. SEBASTIÃO CAVALCANTI NETO

             PROFª. DRª. ANDRESSA FRACARO CAVALHEIRO

             PROF. DR. LISANDRO ROGÉRIO MODESTO

ENDEREÇO PARA ENTREVISTA: https://meet.google.com/szj-gsze-khp

(ENTREVISTA ONLINE VIA PLATAFORMA GOOGLE MEET)

CANDIDATOS, DATAS E HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS:

CANDIDATO (A) DATA HORÁRIO

Iris Vitória Perozin Linhares 25/04/2025 09h00

https://meet.google.com/szj-gsze-khp

VAGA: ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PARA ATUAÇÃO EM CAMPO MOURÃO

BANCA: PROF. DR. SEBASTIÃO CAVALCANTI NETO

            PROFª. DRª. DIVANIA LUIZA RODRIGUES

             PROFª. Ms. GREICIANE FARIAS DA SILVA

ENDEREÇO PARA ENTREVISTA: https://meet.google.com/szj-gsze-khp

(ENTREVISTA ONLINE VIA PLATAFORMA GOOGLE MEET)

CANDIDATOS, DATAS E HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS:

CANDIDATO (A) DATA HORÁRIO

Matheus Ribeiro de Souza 25/04/2025 09h15

Karina de Araújo Costa 25/04/2025 09h30

VAGAS: ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PARA ATUAÇÃO EM CURITIBA

             BOLSISTA TÉCNICO EM CURITIBA

BANCA: PROF. DR. SEBASTIÃO CAVALCANTI NETO

             PROF. DR. ALLAN SOSTENIS HANKE

             AGENTE UNIVERSITÁRIO ESP. JOÃO MIQUILINI

ENDEREÇO PARA ENTREVISTA: https://meet.google.com/szj-gsze-khp

(ENTREVISTA ONLINE VIA PLATAFORMA GOOGLE MEET)

CANDIDATOS, DATAS E HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS:

CANDIDATO (A) DATA HORÁRIO VAGA

Alines Joplin Rodrigues 25/04/2025 09h45 Estudante

Ana Julieta Vieira Ouriques 25/04/2025 10h00 Estudante

Thalya de Góes Miranda Silva 25/04/2025 10h15 Estudante

Alanna Louise Wolf Wudarski 25/04/2025 10h30 Bolsista Técnico

https://meet.google.com/szj-gsze-khp
https://meet.google.com/szj-gsze-khp

VAGA: ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PARA ATUAÇÃO EM PARANAVAÍ

BANCA: PROFª. DRª. FLÁVIA CRISTINA SIERRA DE SOUSA

             PROFª. DRª. VERÔNICA FRANCISQUETI MARQUETE

             PROFª. DRª. MARIA ANTONIA RAMOS COSTA

ENDEREÇO PARA ENTREVISTA: SALA DE REUNIÕES DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO

DA UNESPAR CAMPUS PARANAVAÍ, NA RUA GABRIEL ESPERIDIÃO, S/N,

PARANAVAÍ/PR, CEP 87.703-000 (ENTREVISTA PRESENCIAL)

CANDIDATOS, DATAS E HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS:

CANDIDATO (A) DATA HORÁRIO

Ketlyn Lohany Maraia Medeiros 25/04/2025 14h00

  VAGA: ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PARA ATUAÇÃO EM UNIÃO DA VITÓRIA

  BANCA: PROFª. DRª. LUTÉCIA HIERA DA CRUZ

             ASSISTENTE SOCIAL MS. DOUGLAS IVAM ALVES

  ENDEREÇO PARA ENTREVISTA: SALA DE ATENDIMENTO DO CURSO DE SERVIÇO

  SOCIAL, LOCALIZADA NO 1ºANDAR DA UNESPAR CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA,

  NA PRAÇA CORONEL AMAZONAS, S/N, UNIÃO DA VITÓRIA/PR, CEP 84.600-185

  (ENTREVISTA PRESENCIAL)

  CANDIDATOS, DATAS E HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS:

CANDIDATO (A) DATA HORÁRIO

Brenda Bojarski Marques Pinto 25/04/2025 10h45

Victória Padella 25/04/2025 11h00

    CANDIDATOS NÃO HOMOLOGADOS

CANDIDATO (A) VAGA ESCOLHIDA MOTIVO DA NÃO

HOMOLOGAÇÃO

Taísa Naizer do

Nascimento

Bolsista Estudante de

Graduação em União da

Vitória

Não homologação

mantida. Não atendeu

ao item 5.5 do edital,

referente a documentos

exigidos para inscrição. A

candidata optou pela

vaga de Bolsista

Estudante de Graduação

em União da Vitória,

porém anexou seu

Diploma de Graduação

em Administração, ao

invés de sua declaração

de matrícula do curso de

Pedagogia. Logo, em

razão deste fato, a

inscrição não pode ser

homologada.

Paranaguá, 24 de abril de 2025

Prof. Sebastião Cavalcanti Neto

Coordenador Geral da Agitec/Unespar e

Coordenador do Programa Unespar 60+